共催︓神奈川県内科医学会 ノバルティスファーマ株式会社 ⼤塚製薬株式会社

下記、事前申し込みにて、ご登録いただいた先⽣⽅へ、視聴⽤URLを送付させて頂きます

CLICK or
☝PDFの際はこちらクリック

👈 こちらのQRコードを
携帯カメラ等で読み取りください。

脳⼼⾎管病の予防・健康⻑寿を考える

2022年5⽉23⽇（⽉）19:00-20:30
ZOOMによるWEB配信
配信会場︓TKPガーデンシティPREMIUM横浜ランドマークタワー
住所︓横浜市⻄区みなとみらい2-2-1

開催⽇時

配信形式

謹啓
清和の候、先⽣⽅におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
さてこの度、下記要項にて「脳⼼⾎管病の予防・健康⻑寿を考える」を神奈川県内科医学会 ⾼⾎圧・腎疾患対策委員会合同企画と
して開催する運びとなりました。ご多⽤の折とは存じますが、万障お繰り合わせの上是⾮ご出席賜りますよう、ご案内申し上げます。
謹⽩

『 神奈川県の⾎圧管理の現状と新たな⾼⾎圧治療戦略 』

プログラム
「エンレスト錠」 ノバルティスファーマ㈱ 学術担当

新百合ヶ丘総合病院 脳卒中センター センター⻑ ⻑⾕川泰弘 先⽣

神奈川県⽴循環器呼吸器病センター
院⻑補佐兼循環器内科部⻑ 福井和樹 先⽣

神奈川県内科医学会 ⾼⾎圧・腎疾患対策委員会 委員⻑ 佐藤和義

秦野駅南⼝診療所 所⻑／
神奈川県内科医学会 ⾼⾎圧・腎疾患対策委員会 副委員⻑ 古⽊隆元

『 脳卒中・循環器病対策基本法をふまえた
新たな⾼⾎圧治療戦略 』

ーーーーーーーーーーーーーー特別講演Ⅱ 19:50~20:25ーーーーーーーーーーーーーー

東海⼤学医学部 内科学系循環器内科 教授／神奈川県内科医学会 幹事 伊苅裕⼆

はとりクリニック 院⻑／神奈川県内科医学会 ⼼臓⾎管病対策委員会 委員 ⽻⿃裕

⽇本医師会⽣涯教育認定講座 1単位（CC73︓慢性疾患・複合疾患の管理, CC74︓⾼⾎圧症）

ーーーーーーーーーーーーーー特別講演Ⅰ 19:15〜19:50ーーーーーーーーーーーーーー

〜⾼⾎圧・腎疾患対策委員会 合同企画〜

製品紹介
19:00～19:10

開会の辞
19:10～19:15

座⻑

演者

座⻑

演者

閉会の辞
20:25～20:30